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BEFORE TIE SUPREME COURT COMMITTEE ON PROFESSTONAL CONDUCT
PANEL B

INRE: CHARLES DWAIN QLIVER
ARKANSAS BAR 1D #2001009
CPC Docket No, 2018-007
FINDINGS AND ORDER
The fermal charges of misconduet upon which this Findings and Order is based
arose from Charles Dwain Oliver’s sepresantalion of M, Milton Parker in a criminal record
expungement mailer. My, Ofiver is an Arkansas Heensed altorney practicing primaniy i

Harpton, Arkansas.

b Semetime in June 2000, Pasker ived Oliver to get prioy criminai records expuiged and

paid hiny 5800.08 for the representation.

2. Afler paying the sttornay fee, Parker made several unseccessful aflenipts at contacting
Oliver,

30 Oliver abtained an Order (o Seal en September 1, 2011 The order sealed Parker's
criminal yecord from a conviclion on May 20, 1992, i Caihoun County, Arkansas,

4. Parker moved to Chicago, Dinois. In 2015, he and his wife desired to adopl a child and
completed the necessary paperwork, whick nicluded o background check. Parker failed the
buckground cheek, Parker again unsuccessfuil y altempled o conteet Ofiver o inquire as (o why s
ariminal records were not expunged, inchiding making several tips to Arkansas © talk with Oliver,

5. Parker siates that Oiver was hived o cxpunpe all of his criminal recards, and that cven
thavgh Oliver managed 1o seal one of his crimina! records ot of Calhioun County, he stifl failed o
include his other ermtinal records out of Calkoun and Union Countics,

6. After unsuccessfully attempting 1o contact Chiver, Parker filed a gricvance with the

Oifice of Professionn] Conduct (OPC) in mid-2015.



7. Since 2015, OPC has made several unsuccessful allernpis, by written conpnunication

and telephone calls, at getting Oliver (o respond inwriting o 1he allepations made against i in

Paticer's grievance. Although Oliver imude wrifion contaet 1o reguest additional me, no writlen

response (o the allegations has ever been received fiom Oliver to the OFC requesis,
Upon consideration of the formal compizint and altached exhibiCinaterisly and the

Arkansas Rules of Professional Conduct, Pangl B of ihe Arkansas Supeme Cowmt Commitice on

Professional Conduet findg:
L That Mr. Oliver’s conduct violated Rule 1) when he Gsitod 1o 1ake any action or Nile the

appropriate pleadings on behaif of his elient, Milton Pasker, Atkansgas Rufe 1.} states that a fawyer

shall provide competent represenlation o a client. Competent raprosentation requires the legal

knowledge, skill, thoroughness, and prepasiaon reasonably necessary for the represeniation,

2. That Mr. Oliver's conduct violated Rule 1.3 when ke fatled to timely take any action or

P

filed the appropriate pleadings on behalf of his client in the YEArs since hie was hired in 2010,

Arkansas Rule 1.3 siates that a fnwyer shall act with reasonubic ditipence and promptness in
b £ i ]

representing a clienl.
3. That Mr. Qliver’s conduct violaled Ruje F.A(u)(3) when he failed 1o communicate with
his client, Mr, Parker, regardin £ the status of his case. Arkansas Rule FAG3) states that a favyer

shall keep the client reasonably informed about the status of the matter,

4. That Mr. Qliver's conduc vietated Rule FAG)(4) when he failed (o respond 1o his ciient

Mr. Parker's several altemn(s at contaciing hiny yegarding the status of ks lepal matior. Arkansas
H g i b b

Rule 1.4(a){4) states that a Jawyer shal) prompliy comply with reasonable requests for information.

5. That Mr. Oliver’s conduct violated Rule 8.1 when he fuiled to respond i writing o ihe
Office of Professional Conduct’s many atiempts at gefting hint o respond to Mr. Parker's grievance

agalnstim. Arkansas Rule 8.1 states that a lawyer in counection witlh a disciplivary matter, shatt no



knowingly Tail to respond to 2 lavefil demand for informmation from 2 discipifnary authority.

6. That My, Gliver's conduat violated Rule &.4{c) when lie took ¢ feo of $800. 00 from his
client, Mr. Parter, i 2010, and fudicd 1o fake any action or file any pleadings an his client’s behalf
Arkansas Rulc BA4(c) stules hat it s professiona) misconduct for s fa Wye 10 engape in conducl
involving dishonesty, fraud, deceit, or nsrepresentation,

7. That Mr. Oliver was served \;rim the i“ormal Complaint and Sumpions in this malter on
February 5, 2008, He failed (0 fife 4 vesposse and pursuan{ 0 §9.C(1) of the Procedures of the
Arkansas Supreme Court Regulating Professional Conduct of Atloreys at Law, afl allegations as
are deaned adnvitted, and My, Gliver has waived any right (o a panel heaving i (his matier.

WHEREIORE, it is the decision and arder of the Arkansas Supreme Court Commitres
on Prefessional Conduct, acting through its anthorized Panet B, that CHARLES DWAIN
OLIVER, Arkansas Bar 1D #2001009, be, and hereby is, SUSPENDED FOR A PERIOD OIF
SIXTY (66) MONTHS for his conduet 12 this imalter. In assessing this sanclion, Mr. Oliver's
prior disciplinary record was a factor, Chavies Dwain Oliver shall pay restifution in the amount
of LIGHT HUNDRED DOLLARS ($800.00) in accordance with Section 18.C of the Procedures.
Mr. Oliver shall also pay costs in Ge amownt of FIFTY DOLLARS ($503.00) in accordance witly
Section 18.A of the Procedures. In addition, $9.C00 of the Procedures provide that (he failure to
provide o wiitien response W a formal complaine may resultin the separate impaosition of a
sanction less than a suspension of license. The Pane) IMPOoses 4 separate sanclion of
REPRIMAND for Otiver's failure to respond to the formal complait. The restitulion and cosis
assessed herein totaling BIGHT HUNDRED FIFTY ($850.00) DOLLARS shall be payable by
cashier’s check ormoney order payable w the “Clerk, Arkansas Supreme Court” delivered 10 the

Office of Professional Conduct within thirty (30} days of the date this Findings and Order is filed

ofvecord with the Cierk of the Arkansas Supreme Conr.
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